

DELRAPPORT

Uppföljning av ANDT- strategin i Nacka samt medel för 2014

2015-06-16

Marie Haesert

KFKS 2013/561-761

Innehållsförteckning

1	Inledning.....	3
2	Syfte	3
3	Mål och delmål	4
4	Budget	4
5	Reflektioner av erfarenheter efter år 1	5
5.1	Handlingsplaner och insatser i kommunen	5
5.2	Samverkan	6
6	Bilagor	7
6.1	Bilaga 1	7
6.2	Bilaga 2	11

I Inledning

Våren 2011 antog Sveriges Riksdag ”En samlad strategi för alkohol, narkotika, dopnings- och tobakspolitiken”. Strategin innehåller ett övergripande visionärt mål och sju målområden med inriktning och prioriteringar för samhällets insatser under åren 2011–2015. I strategin lyfts kommunens ansvarsområden fram. Den samlade strategin syftar till att underlätta statens styrning av stödet på alkohol, narkotika, dopnings- och tobaks (ANDT)-området.

Mot bakgrund av den nationella strategin föreslog stadsledningskontorets ledningsgrupp att Nacka kommun skulle utarbeta en lokal ANDT-strategi, se bilaga 1.

En medarbetare från varje berörd verksamhet deltog när strategin togs fram.

Målsättningen med en lokal strategi är att stödja och utveckla ett hållbart, strukturerat och målinriktat drogförebyggande arbete i Nacka kommun. Strategin ska vara vägledande för nämnder, verksamheter och enheter i deras verksamhetsplanering och utvecklingsarbete. Genom detta får kommunstyrelsen årligen en möjlighet att styra och följa upp implementering av det praktiska arbetet och få redovisat resultat/effekter av arbetet. Till varje kommunalt ansvarsområde har Nacka kommun tagit fram prioriterade målområden för perioden 2014-2016.

De nämnder som berörs av strategin och som årligen ska ta fram handlingsplaner kopplade till respektive ansvarsområden är;

- socialnämnden
- äldrenämnden
- fritidsnämnden
- arbets- och företagsnämnden
- utbildningsnämnden
- miljö- och stadsbyggnadsnämnden

Strategin ersätter den kommunövergripande drogförebyggande policyn.

2 Syfte

Syftet med denna delrapport är;

- Att följa upp hur handlingsplaner genomförs och hur samverkan mellan de aktörer som föreskrivits fungerar.
- Att analysera måluppfyllelse i enlighet med projektplan, tid och pengar.

livsstil	skolpersonal, föräldrar och andra vuxna	
Föräldrastöd	EFFEKT, föräldraföreläsningar och Alla barn i centrum (ABC)	450 000 kr
Information, kampanjer	Tänk om inför exempelvis Valborg, foldrar om spice och cannabis	102 000 kr
Totalt:		1 022 000 kr

5 Reflektioner av erfarenheter efter år 1

Efter första året bedöms att kommunens ANDT-insatser i flertalet fall bidrar till att nå målen för ANDT-strategin. Insatsernas syften har god koppling till målen, insatsernas resultat ligger i linje med insatsernas syfte och insatserna baseras i regel på kunskap och erfarenhet.

Budgeten för det första året ligger inom den ram som är avsatt.

5.1 Handlingsplaner och insatser i kommunen

Dåvarande social- och äldrenämnden, har tagit fram handlingsplan för 2014, se bilaga 2.

Det är också de nämnder och då främst socialnämnden, som har den största andelen ansvarsområden. Särskilda arbetsgrupper har för dessa nämnder inte varit aktuella då det har blivit tydligt att det redan pågår en mängd insatser i form av exempelvis utbildningar och samverkan internt och externt. Däremot har de båda nämnderna en gemensam styrgrupp. Styrgruppens arbete har varit att inordna dessa insatser till respektive prioriterat målområde. De flesta insatser är integrerade i det ordinarie arbetet.

Arbetsgrupper för utbildningsnämnden och fritidsnämnden bildades under slutet av 2014. I den arbetsgrupp som finns för utbildningsnämndens del är det representanter från barn & elevhälsan och de kommunala skolorna som är med än så länge. Fritidsnämndens arbetsgrupp består av representanter från kultur- och fritidsenheten. Det finns inte någon handlingsplan för varken utbildningsnämnd eller fritidsnämnd för 2014.

Handlingsplaner för miljö- och stadsbyggnadsnämnden och arbets- och företagsnämnden är inte aktuella då nämnderna berörs av ett område var. Uppföljning visar att de arbetar aktivt med respektive ansvarsområden ändå. Samverkan med berörda enheter pågår.

5.2 Samverkan

Nacka kommuns ambitioner att få till ett samordnat och tvärsektoriellt drogförebyggande arbete visar efter första året att kommunen är en god bit på väg. Det som kanske är mest påtagligt så här långt är att samverkan mellan olika enheter, verksamheter men också nämnder har blivit tydligare. Det har också framkommit att det pågår en mängd insatser med syfte att *Nacka kommun ska vara fritt från narkotika och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol samt ett minskat tobaksbruk.*

Trots detta finns det mycket kvar att fokusera på för att dels hålla arbetet levande men också för att få till en långsiktighet i det drogförebyggande arbetet.

6 Bilagor

6.1 Bilaga I

STRATEGI Alkohol, narkotika dopnings och tobaksstrategi 2013-2015

Dokumentets syfte

Syftet med Nackas alkohol, narkotika, dopnings och tobaks strategi (ANDT) är att kommunen ska vara fritt från narkotika och dopning, med minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och med ett minskat tobaksbruk.

Dokumentet gäller för

Social- och äldrenämnden, fritidsnämnden, utbildningsnämnden, miljö- och stadsbyggnadsnämnden och arbets- och företagsnämnden. Strategin blir en gemensam plattform för ett samlat agerande på kommunnivå och roller och ansvar i arbetet tydliggörs.

Riksdagens långsiktiga mål	Kommunens ansvarsområde	Nacka kommuns prioriterade målområden	Ansvarig nämnd
1. Tillgång till ANDT ska minska	a. Effektiv och samordnad alkohol- och tobakstillsyn	I samverkan med polis, skattemyndighet och räddningstjänst utveckla en effektiv tillsyn	Social- och äldrenämnd
	b. En fungerande lokal och regional samverkan och samordning mellan ANDT och brottsförebyggande arbete	Utveckla verksamma metoder i ANDT och brottsförebyggande arbete i samverkan med polis och andra aktuella aktörer	Kommunstyrelsen och social- och äldrenämnd
2. Barn ska skyddas mot skadliga effekter av ANDT	b. Barn i familjer med missbruk, psykisk sjukdom eller psykisk funktionsnedsättning ska erbjudas ändamålsenligt stöd	Förstärka barn- och föräldraperspektiv inom såväl barn- och ungdoms- som vuxeninstanser I samverkan med samverkansparter utveckla och erbjuda förebyggande och öppenvårdsinsatser	Social- och äldrenämnd
3. Antalet barn och ungdomar	a. Minska nyrekryteringen	Utveckla samverkan med polis,	Social- och äldrenämnd

Riksdagens långsiktiga mål	Kommunens ansvarsområde	Nacka kommuns prioriterade målområden	Ansvarig nämnd
som börjar använda narkotika, dopingmedel och tobak eller debuterar tidigt med alkohol ska minska	till narkotika och dopingmissbruk	restauranger, vakter och grannkommuner för att stoppa knarket på krogen	
		Stärka ungdomars negativa attityd till narkotika och doping	Social- och äldrenämnd och utbildningsnämnd
		Utveckla informationsinsatser till föräldrar	Social- och äldrenämnd och utbildningsnämnd
	b. Utveckla metoder för att barn och ungdomar inte ska börja använda tobaksprodukter	Stöd till skolor, fritidsgårdar och frivilliga organisationer som vill utveckla ett arbete mot användandet av tobaksprodukter	Social- och äldrenämnd, fritidsnämnd och utbildningsnämnd
		Ge goda alternativ som är attraktiva och drogfria.	Fritidsnämnd
		Förstärkt tillsyn av skolornas drogförebyggande arbete för att minska användningen av tobaksprodukter	Miljö- och stadsbyggnadsnämnd
	c. Ökad användning av befintliga verk samma metoder för att skjuta upp alkoholdebuten och minska alkoholkonsumtionen	Öka kunskap om befintliga metoder samt öka användningen av dem i samverkan med polis och andra aktuella aktörer	Social- och äldrenämnd och utbildningsnämnd
	d. En hälsofrämjande skola	Stödja och stimulera skolorna att arbeta med ANDT frågan	Utbildningsnämnd
	e. Ökat deltagande av föräldrar, idéburna	Utvecklandet av en strategi för det	Social- och äldrenämnd och fritidsnämnd

Riksdagens långsiktiga mål	Kommunens ansvarsområde	Nacka kommuns prioriterade målområden	Ansvarig nämnd
	organisationer och näringsliv i det förebyggande arbetet	förebyggande arbetet	
4. Antalet personer som utvecklar skadligt bruk, missbruk eller beroende av ANDT ska successivt minska	b. Minskat riskbruk och intensiv- konsumtion bland studenter och unga vuxna med psykisk ohälsa	Tillsammans med huvudmän utveckla samverkan för att upptäcka risk- eller missbruk med särskilt fokus på unga vuxna, föräldrar till minderåriga och personer 65 år och äldre	Social- och äldrenämnd och arbets- och företagsnämnd
5. Personer med missbruk eller beroende ska ges ökad tillgänglighet till vård och stöd av god kvalitet	a. Tillgång till kunskapsbaserad vård och stödinsatser ska öka	Utveckla kunskapsbaserade stöd och vårdinsatser på hemmaplan	Social- och äldrenämnd
		Utveckla icke-biståndsbedömda insatser	Social- och äldrenämnd
		Brukarnas samt anhörigas kunskap, synpunkter och erfarenheter synliggörs och tillvaratas	Social- och äldrenämnd
	b. En tydlig och mer ändamålsenlig ansvarsfördelning mellan huvudmännen för missbruks- och beroendevården ska uppnås	Utveckla organisation och struktur för samverkan mellan inblandade parter	Social- och äldrenämnd
6. Antalet döda och skadade pga. eget eller	a. Antalet döda och skadade i trafiken p.g.a. alkohol eller andra	Utveckla samverkan med polis	Social- och äldrenämnd

Riksdagens långsiktiga mål	Kommunens ansvarsområde	Nacka kommuns prioriterade målområden	Ansvarig nämnd
<p>andras bruk av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska minska</p>	<p>droger ska minska</p>		
	<p>b. Antalet döda och skadade pga. ANDT-relaterat våld ska minska</p>	<p>Utveckling av samarbetet med polisen och andra myndigheter</p> <p>Fortsatt arbete med våld i nära relationer</p> <p>Att använda sig av evidensbaserade metoder i den mån det är möjligt</p>	<p>Social- och äldrenämnd</p>

6.2 Bilaga 2

Handlingsplan 2014 Alkohol, Narkotika, Dopnings- och Tobaksarbete i Nacka kommun för social- och äldrenämndens ansvarsområden

Syfte

Syftet med handlingsplanen är att konkretisera insatserna i kommunen kopplade till Strategi för ANDT förebyggande arbete i Nacka kommun och att stärka samverkan och effekterna av insatserna som görs under perioden. Handlingsplanen riktar sig till berörda aktörer och är tänkt att fungera som stöd vid framtagandet av ANDT-dokument för verksamheter/enheter. Enheter och verksamheter ska beakta kommunens strategi och handlingsplaner vid framtagandet av sina årliga verksamhetsplaner.

Riksdagens långsiktiga mål	Kommunens ansvarsområde	Nacka kommuns prioriterade målområde	Aktiviteter	Tidsperiod	Ansvar (övrig ansvarig nämnd)	Indikatorer	Uppföljning
1. Tillgång till ANDT ska minska	a. Effektiv och samordnad alkohol- och tobakstillsyn	I samverkan med polis, skattemyndighet och räddningstjänst utveckla en effektiv tillsyn	Tillsynsbesök tobak	Minst en gång per försäljningsställe per år	Koordinator miljöenheten	Andel varningar och förelägganden ska minska med 5 %	Inga förelägganden har skickats ut under året. Koordinator har under året arbetat med information och dialog primärt. Ett tillsynsbesök med polisen
			Kontrollköp av folköl och tobak	En gång per år per ställe 2015-2016	Koordinator miljöenheten, drogforebyggare	95% av de besökta försäljningsställena ska vara godkända	Folköls- o tobakskontroller 2015, sociala kvalitetsenheten (SKE) och miljöenheten
	b. En fungerande lokal och regional samverkan och samordning mellan ANDT och brottsforebyggande arbete	Utveckla verksamma metoder i ANDT och brottsforebyggande arbete i samverkan med	Ta fram samverkansöverenskommelse tillsammans med polisen	2014-2016	Kommunstyrelsen	Samverkansöverenskommelsen med polisen	Planerade insatser för 2014 är genomförda

	polis och andra aktuella aktörer						
2. Barn ska skyddas mot skadliga effekter av ANDT	b. Barn i familjer med missbruk, psykisk sjukdom eller psykisk funktionsnedsättning ska erbjudas ändamålsenligt stöd	Förstärka barn- och föräldraperspektiv inom såväl barn- och ungdoms- som vuxeninstanser	Att stärka barn- och föräldraperspektivet i missbruks- och beroendevården	2014 pågår	Gruppchefer Individ och familj (IFO)	Antal handläggare som genomgått utbildning.	Hela IFO med försörjningsstöd var inbjudna. Ca 100
			Beardsless utbildning familjeintervention	2014 pågår	Välfärd samhällsservice	Andel personal som har gått utbildningen	Det är för tidigt att skicka ut en prooefenkät
			Att föra barnen på tal utbildning	2014 pågår	Gruppchef IFO	Genomgången utbildning	En person på MiniMaria och en på beroendemottagningen
							Tidsbrist samt att utbildad personal finns på beroendemottagningen. Det är lämpligare att beroendemottagningen

genomför samtalet.

Grupper för barn till
föräldrar med missbruk

2014

Välfärd
samhällsservice

Andel barn i grupper

2 grupper under året med 8
barn i varje grupp

Grupper för barn till
föräldrar med missbruk

2014-2016

Välfärd
samhällsservice

Andel barn i grupper

2 grupper med totalt 13 barn

Identifiering av och
utveckling av komplexa
familjer, både utredning
och insatser

2014-2016

Gruppchefer IFO

Antal handläggare som
rapporterar att de
använder nya rutiner
och arbetssätt.

Det är för tidigt att säga
något än. Ett studiebesök är
planerat under 2015

Utbildning i
evidensbaserad praktik
(EBP)

2014-2016

Socialtjänstens
myndighetsdel
gruppchefer och
enhetschefer IFO
och välfärd
samhällsservice

Andel personal som har
gått utbildningen

16 personer som har börjat
utbildningen

I samverkan med
andra parter,
utveckla och

Gemensamma
planeringsdagar med
myndighet och utförare

2014

IFO och välfärd
samhällsservice

Andel nya metoder,
utvecklade arbetssätt
och nya rutiner

En heldag under 2014. Ett
lunchmöte planerat under
början av 2015

		erbjuda förebyggande- och öppenvårdsinsatser				Andel nya förebyggande och öppenvårdsinsatser som utvecklats.	Det är infört att välfärd samhällsservice kan använda sig av konsultation från IFO i fråga om ärenden med komplexitet
3. Antalet barn och ungdomar som börjar använda narkotika, dopingmedel och tobak eller debuterar tidigt med alkohol ska minska	a. Minska nyrekryteringen till narkotika och dopingmissbruk	Utveckla samverkan med polis, restauranger, vakter och grannkommuner för att stoppa narkotika på krogen	Sprida information om kunskapsbaserade metoder och arbetssätt till exempel Krogar mot knark	2015-2016	Alkoholhandläggare	Antal restauranger som går Krogar mot knark utbildning ska öka med 100 procent	Deltagarlistor, alkoholhandläggare
		Stärka ungdomars negativa attityd till narkotika och doping	Utskick av cannabisfolder till föräldrar	2014	SKE (Utbildningsnämnd)		En cannabisfolder och en spicefolder har skickats till föräldrar med barn i årskurs 7-9 och gymnasiet
			Erbjuda utbildning om	2014	Välfärd	Antalet utbildningar	Ca 15 föreläsningar, 321 har

	bland annat nya droger till personer som arbetar med barn och ungdomar av cannabisinformatören		samhällsservice	som erbjudits och antalet som deltagit	tagit del av föreläsningen
	SSP (Skola, socialtjänst, polis)	2014-2016	IFO (Utbildningsnämnd)		Ett arbete har pågått under våren för att tydliggöra hur kommunen arbetar i olika steg med SSP. Hösten inget arbete pga personalbrist
	Uppsökande verksamhet Polarna Nacka	2014-2015	Välfärd samhällsservice	Andel ungdomar som kommer i kontakt med Polarna	De har mött 4096 ungdomar på fältet på kvällar och helger
	Cannabisfilm	2014-2015	SKE, välfärd samhällsservice		Ett arbete har påbörjats under året
Utveckla informationsinsatser till föräldrar	Ta fram broschyrer, information hemsidan	2014	SKE, välfärd samhällsservice	1 broschyr är framtagen. Information finns på nätet.	1 spicefolder och 1 cannabisfolder
	Föreläsning tillsammans	2014-2015	SKE, välfärd	4 föreläsningar per	Totalt har i snitt 4

		med bland annat polisen till föräldrar med tonårsbarn			samhällsservice (Utbildningsnämnd)	månad med cannabis-informatören	föreläsningar per månad genomförts. 187 föräldrar har deltagit
b. Utveckla metoder för att barn och ungdomar inte ska börja använda tobaksprodukter	Stöd till skolor, fritidsgårdar och frivilliga organisationer som vill utveckla ett arbete mot användandet av tobaks-produkter	Erbjuda utbildning om tobakens konsekvenser till personal som är verksamma bland barn och unga	2014-2015	SKE (Utbildningsnämnd och fritidsnämnd)			Information om utbildningar har under året skickats ut till exempelvis lärare
		Tobakspolicy	2014	SKE		Antal skolor och fritidsgårdar som har en tobakspolicy ska vara 90 procent	Totalt har 15 av 21 skolor svarat på frågan om de har en tobakspolicy, av dessa är det 93 % som har en policy
		Sprida kunskap och öka	2014-2015	SKE			Material har under året skickats ut till exempelvis

		användningen av evidensbaserade tobaksförebyggande metoder		(Utbildningsnämnd)		lärare
		Uppsökande verksamhet Polarna Nacka	2014-2015	Välfärd samhällsservice	Andel ungdomar som kommer i kontakt med Polarna	De har mött 4096 ungdomar på fältet på kvällar och helger
c. Ökad användning av befintliga verksamma metoder för att skjuta upp alkoholdebuten och minska alkoholkonsumtionen	Öka kunskap om befintliga metoder samt öka användningen av dem i samverkan med polis och andra aktuella aktörer	Ansvarsfull alkoholserving	2014-2016	Alkoholhandläggare	Antal utbildningar under året	Det har varit en utbildning under våren
		Produktion och spridning av informationsmaterial för att öka nolltoleransen till ungdomars alkohol-innehav	2014-2016	SKE (Utbildningsnämnd och fritidsnämnd)		Inför storhelger och skolavslutning har material skickats till föräldrar och skolor
		Sprida kunskap till föräldrar om metoden Effekt	2014-2016	SKE	Andel föräldrar på EFFEKT-möten	3 skolor använder metoden till och från till föräldrar med barn i årskurs 7 och 8

4. Antalet personer som utvecklar skadligt bruk, missbruk eller beroende av			Öka föräldranärvaron på kvällar genom bland annat nattvandring	2014-2016		Antal föräldrar som nattvandrare	Siffror har inte redovisats ännu. Det var två aktiva nattvandrarföreningar med föreningsbidrag under 2014
			Andel ungdomar som kommer i kontakt med Polarna	2014-2015	Välfärd samhällsservice	Andel ungdomar som kommer i kontakt med Polarna	De har mött 4096 ungdomar på fältet på kvällar och helger
	e. Ökat deltagande av föräldrar, idéburna organisationer och näringsliv i det förebyggande arbetet	(Utvecklandet av en strategi för det förebyggande arbetet)	Erbjuda fritidsaktiviteter med hög kvalitet	Hösten 2014-2016	SKE (Fritidsnämnd)		Detta har inte hunnits med under 2014
			Alkoholfria idrottsaktiviteter				
	b. Minskat riskbruk och intensivkonsumtion bland studenter och unga vuxna med psykisk ohälsa	Tillsammans med huvudmän utveckla samverkan för att upptäcka risk- eller missbruk med särskilt fokus på unga vuxna, föräldrar	Att ta fram en samverkansöverenskommelse med berörda parter, Vård i samverkan	2015	IFO tillsammans med SKE		Inte aktuellt under 2014
		Utbildningsinsatser (NESTOR FoU) för biståndshandläggare	2015	Äldre och IFO tillsammans med SKE		Inte aktuellt under 2014	

ANDT ska successivt minska		till minderåriga och personer 65 år och äldre	Utveckla särskilda arbetsmetoder för åldersgruppen 18-24 år, exempelvis nätverksmöten	2014-2016	IFO unga vuxna	Antal nya arbetsmetoder som enheten arbetar med	Börjat använda ADA, all personal har gått utbildning. Även gått utbildning ASI. Knyta kontakter med samverkanspartners
5. Personer med missbruk eller beroende ska ges ökad tillgänglighet till vård och stöd av god kvalitet	a. Tillgång till kunskapsbaserad vård och stödinsatser ska öka	Utveckla kunskapsbaserade stöd och vårdinsatser på hemmaplan	Implementering av nationella riktlinjer	Hösten 2014-2015	IFO och Valfärd samhällsservice	Implementera två nya evidensbaserade metoder som finns att tillgå i enlighet med nationella riktlinjer	ASI och MI för att arbeta med i utredning vuxen och även utvärdera ASI. Deltar i ett forskningsprojekt från Luleå som ska utvärdera ASI, beroende-mottagningen ska gå utbildning i MET
			Beroendemottagningen har förstärkt kompetensen inom evidensbaserade metoder	Hösten 2014-2016	Valfärd samhällsservice	Ökad andel personal har kompetens inom evidensbaserad vård	Befintlig personal har kompletterats med utbildningar samt ny personal med kompetens av rekommenderade evidensbaserade metoder har anställts
			Vid ramupphandling	2014	SKE	100 procent av personal	Uppföljning sker genom

		kravställa kompetens utifrån nationella riktlinjer			som utför behandling hos ramupphandlade anordnare har behörig kompetens för upphandlad metod	årlig enkät till anordnare
	Utveckla icke-bistånds-bedömda insatser	Sprida information om tillgänglig missbruksvård inom öppenvården	2014	SKE	Ökad andel personer som genomgår behandling inom öppenvårdens kundval	Svårt att svara på då vi inte kan ta fram tillförlitlig statistik, men fler personer har fått behandling inom kundvalet 2014 mot 2013
	Brukarnas samt anhörigas kunskap, synpunkter och erfarenheter synliggörs och tillvaratas	Marknadsföring om råd & stödinsatser	2014-2016	IFO och SKE	En artikel och annons i NVP	En översyn ska genomföras 2015 varför några större informationsinsatser inte har varit relevant
		Brükarenkät och utveckla metoder för uppföljning efter insatser	2014-2015	SKE, IFO och Valfärd samhällsservice	En ny brukarenkät tas fram	Arbetet har inte påbörjats under året
b. En tydlig och mer	Utveckla	Uppföljning av existerande	2014	IFO, Valfärd	Andel	Det genomförs enligt plan.

	ändamålsenlig ansvarsfördelning mellan huvudmännen för missbruks- och beroendevården ska uppnås	organisation och struktur för samverkan mellan inblandade parter	samverkansöverenskommelse mellan kommun och psykiatrin inkl. beroende Implementering av KSL missbrukspolicy	2015	samhällsservice och SKE IFO, Valfärd samhällsservice och SKE	samverkansmöten mellan landsting och kommun	En handlingsplan har utarbetats och gemensam utbildning i SIP kommer att genomföras Aktuellt under 2015
6. Antalet döda och skadade pga. eget eller andras bruk av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska minska	a. Antalet döda och skadade i trafiken p.g.a. alkohol eller andra droger ska minska	Utveckla samverkan med polis	SMADIT	2015	IFO	En insats genomförd och utvärderad	Information från gruppchefer 2015
		Utveckling av samarbetet med polisen och andra myndigheter	Samverkansöverenskommelse med polis	2014-2016	Gruppchef IFO	Samverkansöverenskommelse med polis	En samverkansöverenskommelse är ännu inte klar
	b. Antalet döda och skadade pga. ANDT-relaterat våld ska minska	Fortsatt arbete med våld i nära relationer	Implementering av handlingsplan våld i nära relationer Att erbjuda alternativ till våld (ATV)	2014-2016 2014-2016	IFO Valfärd samhällsservice	Aktiviteter genomförda enligt handlingsplan Att kunna erbjuda ATV	Planerade aktiviteter under 2014 genomförda 55 personer har tagit del under året

Att använda sig
av evidens-
baserade
metoder i den
mån det är
möjligt

Barnsamtal (Trappan)

2014-2016

Välfärd
samhällsservice

Att kunna erbjuda
barnsamtal

6 påbörjade samtal, 4
avslutade

Beardslee

2014-2016

Välfärd
samhällsservice

Att kunna erbjuda
Beardslee

Två personer har under året
gått utbildning

